
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/03/2013                                ANO: III Nº:  523      EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA N° 047/2013 

 
  

PORTARIA Nº 047/2013,  26 de março de 2013. 
 

Constitui Comitê de Análise e Aprovação do 

Plano de Desenvolvimento da Escola – PDE 

Escola, e dá outras providências.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a necessidade de constituir um grupo de técnicos 
da Secretaria Municipal de Educação,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Constituir o Comitê de Análise e Aprovação do Plano de Desenvolvimento da 
Escola – PDE Escola, composto por servidores da Secretaria Municipal de 
Educação.  
 
Art. 2º O Comitê tem por atribuições: 
 
I – realizar o cadastramento e gerenciamento dos cadastros dos(as) diretores(as) no 
PDE Interativo das Escolas da Rede Municipal de Ensino; 
 
II – prestar assistência técnica na elaboração e execução do PDE Escola; 
 
II – analisar e emitir pareceres acerca dos planos das escolas priorizadas pelo 
programa e enviar os planos aprovados no âmbito do PDE Escola para validação do 
MEC. 
 
Art. 3º Ficam nomeados os seguintes membros para constituir o Comitê de Análise 
e Aprovação do PDE Escola: 
 
Roseli Rosso Stadler – Secretária Municipal de Educação – CPF n° 916.912.149-49, 
e-mail: roselistadler@yahoo.com.br.  
 
Cleonides Wolf da Silva – Supervisora da Secretaria Municipal de Educação – CPF 
n° 643.930.979-04, e-mail: cleowolf67@hotmail.com.  
 
Marlene Angonese Bortoluzzi  - Supervisora da Secretaria Municipal de Educação – 
CPF n° 843.301.129-49, e-mail: marleneangonese@hotmail.com.  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 26 de março de 2013. 
 
 
                                 JAIME LUIS BASSO 
                                 Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N° 048/2013 

 
 

PORTARIA Nº 048/2013,  26 de março de 2013. 
 

Designa Servidora para o recebimento e gestão 
de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de pequena 
monta e de pronto pagamento, na forma do que 
preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 de 29 de 
março de 2007 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 
 
     RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a servidora SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA,  

brasileira, CPF nº 975.701.419-20, para o recebimento e gestão de valores 
decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal 
nº 507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem 
à cidade de Curitiba – PR, para participação no Curso de Gestão em Saúde – 
SIOPS (Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos na Saúde) com ênfase 
na Lei Complementar nº 141/2012 e Portaria nº53/2013, com a aquisição de 
materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições efetuadas 
fora da sede do Município, com vigência nos dias 03, 04 e 05 de abril de 2013.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão  
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 26 de março de 2013. 

 
                    Jaime Luis Basso 
                    Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 3961/2013 

 
 

DECRETO Nº 3961/2013, 27 de março de 2013. 
 

Designa o Conselho Municipal dos 
Direitos do Idoso. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam designados para fazer parte do CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DO IDOSO, para conclusão do mandato de 2013, de conformidade com a 
Lei nº 969/2010, as seguintes pessoas: 
 

Titular Suplente Representabilidade 

Ivete Gonzatto 
Tomazin 

Zebina Tieppo Secretaria Mun. de Assistência 
Social 

Neison José Wolfart Juliana Lima Gões Secretaria Mun. de Educação 

Rodrigo Soares 
Correia 

Tiago De Barba Secretaria Mun. de Cultura, 
Esporte, Lazer e Recreação 

Neusa Daroda 
Basan 

Calorine Colleoni 
Cavallari 

Secretaria Municipal da Saúde 

Francielly Mattei 
Dias 

João Yasuji Sakai Secretaria Mun. de Planejamento 

 
Não Governamental 

Titular Suplente Representabilidade 

Ivana Camilotti 
Korp 

Benedita da Silva Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais 

Simone Pandolfo Nasci Metzker Associação de Proteção á 
Maternidade e à Infância 

Ilda Salazar de 
Souza 

Maria Fiorese Clube da Amizade e da 
União dos Vovôs de Céu 
Azul 

Luzia L. Fabrini Ibraema Silva de 
Vargas 

Pastoral da Saúde 

Roseli Brandalise Jonimar Jung Instituição de Ensino 
Superior 

 

mailto:roselistadler@yahoo.com.br
mailto:cleowolf67@hotmail.com
mailto:marleneangonese@hotmail.com


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/03/2013                                ANO: III Nº:  523      EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

Art. 2º   O presente Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 3171/2010. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 27 de março de 2013. 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 3962/2013 

 
 

DECRETO Nº 3962/2013,   27 de março de 2013. 
 

 Designa o Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

                    
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam designados para fazerem parte do CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, para conclusão do mandato                                                        
2011/2013, conforme determina a Lei nº 967/10, os seguintes membros: 
 

Nome Titular/Suple
nte 

Órgão que representa 

Mariana da Silva 
Cavallari 

Titular Secretaria Mun. de Cultura, Esporte, 
Lazer e Recreação 

Elvira Maria Erba Alves Suplente Secretaria Mun. de Cultura, Esporte, 
Lazer e Recreação 

Márcia M. Fagundes Titular Secretaria Municipal da Saúde  

Claudete Maranhão Suplente Secretaria Municipal da Saúde  

Juraci Gallon Titular Secretaria Municipal de Finanças 

Moacir Catafesta Suplente Secretaria Municipal de Finanças 

Celiana Dallastra Titular Secretaria Mun. de Assistência Social 

Marines Dal Piva 
Stringari 

Suplente Secretaria Mun. de Assistência Social 

Marlene A. Bortoluzzi Titular Secretaria Municipal de Educação 

Vera  Pavanelo San’Ana Suplente Secretaria Municipal de Educação 

Sandra Maria Zanetti Titular Secretaria Municipal de 
Administração 

Karenine Loof Suplente Secretaria Municipal de 
Administração 

 
Não Governamental 

Nilce Braun Titular Usuário ou Organização dos 
Usuários 

Jandira de Almeida Assis Suplente Usuário ou Organização dos 
Usuários 

Sonia Maria da Silva Melin Titular Usuário ou Organização dos 
Usuários 

Alfredo Manfro Suplente Usuário ou Organização dos 
Usuários 

Claudia L. Blauth da  Silva
  

Titular Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais 

Candinha Possamai Suplente Clube da Amizade e da União 
dos Vovôs de Céu Azul 

Roselene dos Santos Titular Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

Matilde Marchioro Suplente Associação de Proteção à 
Maternidade e à Infância 

Andreia Baron Titular Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais 

Jane Paula Piati Suplente Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

Claire Maria Strozzi Titular Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais 

Lucimar da Costa Freire Suplente Ass.das Crianças e Adolescentes 
de C.A. 

   
 
Art. 2º O presente Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 3451/2011, de 5-8-2011. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 27 de março de 2013. 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

  

 
DECRETO N° 3963/2013 

 
 

DECRETO Nº 3963/2013, 27 de março de 2013. 
 

Designa o Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente de Céu Azul. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam designados para fazerem parte do CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CÉU AZUL, para conclusão do 
mandato de 2013, os seguintes cidadãos: 
 

Nome Titular 
/Suplente 

Órgão que representa 

Marines Dal Piva Stringari Titular Secretaria Mun. de Assistência 
Social 

Celiana Dallastra  Suplente Secretaria Munl de Assistência 
Social 

Andreia Peron Titular Secretaria Municipal de Educação 

Carmen Silvia M. Santos Suplente Secretaria Municipal de Educação 

Laise Sperotto do Prado Titular Secretaria Municipal de Saúde 

Rosangela Franciscato 
Silva 

Suplente Secretaria Municipal de Saúde 

 
Não Governamental 

 

Cláudia Eliane Wilcieski Titular Escola  Elemar Adams 

Neusa Forlin Colombo 
Moresco 

Suplente Associação de Pais e Mestres do 
CEMEI Raio de Sol  

Nasci Metzker Titular Associação de Proteção à 
Maternidade e Infância – APMI 

Roselene dos Santos Suplente Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

Benedita M. dos Santos 
Silva 

Titular Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Céu Azul 

Vanessa Lopes de Souza  Suplente Associação de Pais e Mestres da 
Escola Tancredo Neves 

 

Art. 2º   O presente Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 3503/011, de 13-10-2011. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 27 de março de 2013. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/03/2013                                ANO: III Nº:  523      EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EXTRATOS 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 27/2013 – Ref. Pregão nº. 15/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: LABORCLIN PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais laboratoriais, 

para uso no laboratório do Centro de Saúde central do Município (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 

disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.798,91 

PRAZO VIGÊNCIA: 17/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PAMELLA REGINA DE OLIVEIRA 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 28/2013 – Ref. Pregão nº. 15/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais laboratoriais, 

para uso no laboratório do Centro de Saúde central do Município (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 

disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.015,80 

PRAZO VIGÊNCIA: 17/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 29/2013 – Ref. Pregão nº. 15/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: LABINGA COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais laboratoriais, 

para uso no laboratório do Centro de Saúde central do Município (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 

disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.270,40 

PRAZO VIGÊNCIA: 17/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEXANDRE BUSNARDO 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 31/2013 – Ref. Pregão nº. 15/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA - ME 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais laboratoriais, 

para uso no laboratório do Centro de Saúde central do Município (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 

disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.258,20 

PRAZO VIGÊNCIA: 17/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANA PAULA VENDRAMINI 

 

 
EXTRATOS 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 33/2013 – Ref. Pregão nº. 16/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: LEODENIR ROMANI ME / NETCEU 

OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais aquisições 

pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de 

preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 

encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.325,94 

PRAZO VIGÊNCIA: 20/03/2014  

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LEODENIR ROMANI 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 34/2013 – Ref. Pregão nº. 16/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: INFOTEC - FRANCILEY HOFFELDER 

OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais aquisições 

pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de 

preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 

encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 73.251,37 

PRAZO VIGÊNCIA: 20/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e FRANCILEY HOFFELDER 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 35/2013 – Ref. Pregão nº. 16/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: MAKROPEL PAPELARIA LTDA 

OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais aquisições 

pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de 

preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 

encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 108.971,91 

PRAZO VIGÊNCIA: 20/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ROBERLEI LAUSCHNER 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

           Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 

Edital, fica homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação 

na modalidade de Convite nº 8/2013, e a adjudicação do objeto desta licitação (Contratação 

de empresa para elaboração e impressão de 3.000 Calendários de Eventos de 2013 do 

Município de Céu Azul, personalizado, com lista telefônica atualizada, com aproximadamente 

100 páginas.), em favor dos proponentes abaixo relacionados,  tudo conforme o constante no 

processo. 

PROPONENTE CNPJ VALOR R$ 

GRÁFICA PARIZOTTO LTDA 06.116.018/0001-30 5.990,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  26/03/2013 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO  

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 17/2013, que tem por objeto 

(Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de exames laboratoriais 

(toxoplasmose, Anti HBs, HbsAg, PSA, parcial urina, urocultura, antibiograma, eletroforese), 

afim de atender as necessidades da Secretaria da Saúde (o registro de preços será de 12 

meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 

processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

LABORATÓRIO PARZIANELLO LTDA - EPP 77.288.215/0001-84 22.110,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 26/03/2013 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/03/2013                                ANO: III Nº:  523      EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 4 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO  

 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

 

REF.: Convite nº. 9/2013 – M.C.A. 

 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Jonimar Jung, Gabriela Mioto Daroda, 

Victor Hugo de A. Pisarro e comunicam aos interessados no objeto: Aquisição de materiais 

(tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de 

Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011, da licitação Convite nº. 9/2013 – 

M.C.A., que, após a análise e verificação da documentação e proposta ofertada, decide 

classificar da seguinte forma: 

 

Proponente CNPJ  Classificação nos Itens  

Dal Piva & Cia Ltda  80.355.167/0001-04 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis 

contados da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 

 

 

Céu Azul, 27 de março de 2013. 

 

 

Comissão de Licitação: ____________       ______________              _____________             

                                        Jonimar Jung         Victor H. de A. Pisarro   Gabriela M. Daroda             

 

 

 

 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO  

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO  
 

 

REF.: Convite nº. 10/2013 – M.C.A. 

 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Jonimar Jung, Nilce Tomazini e 

Sandra Aparecida Gedoz Portela, comunicam aos interessados na Aquisição de cestas básica 

para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 

de 1º de abril de 2011, objeto da licitação Convite nº. 10/2013 – M.C.A., que, após a análise 

e verificação da proposta apresentada, classifica da seguinte forma: 

 

Lote nº. 01 

 

Proponente C NPJ Valor Global proposto Classificação 

A. Carminatti Supermercados Ltda  76.200.096/0001-01 3.384,90 1ª 

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis 

contados da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada (obs. 

Prazo recursal dias 01 e 02 de abril de 2013). 

Céu Azul, 27 de Março de 2013. 

 

Comissão de Licitação : _________          __________       _______________     

                                        Jonimar Jung     Nilce Tomazini    Sandra Aparecida G. Portela 

 

 
EDITAL N° 007/2013 

 
 

EDITAL Nº. 007/2013 
 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DAS 
ELEIÇÕES PARA O CARGO DE 
CONSELHEIRO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL – PR, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A presidente da Comissão Eleitoral Especial designada para fins de Eleições para 
suprimento de vacância do Conselho Tutelar de Céu Azul – PR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 419/2006, de 4 de maio de 2006,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica convocada a compor o Conselho Tutelar do Município de Céu Azul a 
Segunda Suplente Senhora Eunice dos Santos, pelo pedido de afastamento por 
motivos particulares da senhora Silva Gomes, conforme solicitação encaminhada a 
este conselho. 
 
Parágrafo Único. Os membros Suplentes somente receberão subsídio quando 
assumirem a vaga de Membro Titular e forem nomeados. 
 
Art. 2º A nomeação para ocupar cargo de membro de Conselheiro Tutelar não gera 
vínculo Empregatício e previdenciário com a Administração Pública, na forma do 
preconizado na Lei Federal 8.096 de julho de 1990. 
 
Art. 3º Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de Céu Azul, 27 de 
março de 2013. 
 
 
Andreia Peron   Claudia Eliane Wilcieski 

Presidente do CMDCA   Presidente da Comissão Eleitoral Especial 

 

 

 

 
ERRATA 

 
 

 

ERRATA 

 
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, vem através da presente dar 
publicidade ao equívoco apresentado no Decreto n.º 006/2012, de 25 de março de 
2013, para o fim de corrigir o que segue:  
 
Onde se lê:  
Decreto N.º 006/2012 
 
Leia-se: 
Decreto N.º 006/2013 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 27 de março de 2013. 
 

 
  
 

Mario Mittmann 
Presidente 


